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Anna Janina Wielowieyska
Urodzona 24 lutego 1906 r. w Przezwodach - pow. Jędrzejów; zmarła 20 
października 1989 r. w Warszawie; z rodziny ziemiańskiej: córka Wła
dysława Wielowieyskiego i Anny z Łuniewskich.
Odznaczona Krzyże* Walecznych w Powstaniu Warszawskim.
Pielęgniarka dyplomowana.
Magister Wolnej Wszechnicy Polskiej (u dr Radlińskiej).
Uczestniczka - żołnierz AK w dniach okupacji i trakcie Powstania Warsz. 
Składała zeznania przed Komisją do zbadania zbrodni hitlerowskich. 
Człomkini III Zakonu Dominikanek Świeckich, pod auspicjami Ojca Krzysz
tofa Kasznicy i Ks. Kardynała Prymasa Stefana Wyszyńskiego.
Życiorys Anny Janiny Wiciowieyskiej napisany przez Kią w 1976 r. przy 
składaniu dokumentów przy przejściu na emeryturę. ~~
Urodziłam się w Przezwodach (w majątku rodziców) - powiat Jędrzejów - 
24.11.1906 r. Świadectwo dojrzałości otrzymałam w Państwowym Gimnazium 
im. Emilii Plater w Warszawie w 1925 r.; następnie wstąpiłam na Uniwer
sytet Warszawski Wydział Matematyczno-Przyrodniczy. Od roku 1926 praco
wałam jako nauczycielka w szkołach powszechnych w Warszawie. 29.IV.1929 
r. wstąpiłam do Szkoły Pielęgniarstwa Polskiego Czerwonego Krzyża w War
szawie. Po otrzymaniu Dyplomu Pielęgniarskiego, pracowałam kolejno na 
stanowiskach wyznaczonych mi przez P.C.K.:
- od 3.VI.31 r. do 31.VII.32 r. - instruktorka pielęgn. w szkole PCK.
- od 1.VIII.32 r. do 30.IX.33 r. - jako siostra chirurgiczna w I Szpi

talu Okręgowym w Warszawie.
- od 1.JC.33 r. do 31.XII.36 r. - jako pielęgniarka Poradni Przeciwgruźli

czej przy II Klinice Chorób Wewn. U.W. w Warszawie.
- o d  1.1.37 r. do 30.IX.37 r. - jako Vice Dyrektorka Szkoły Pielęgniarek

Polskiego Czerwonego Krzyża w Warszawie.
• od 1.X.37 r. do 30.IX.39 r. - jako instruktorka pielęgniarstwa na Kur

sach Pielęgniarskich PCK.
Całą okupację pracowałam w Szpitalu Wolskim w Warszawie przy ul. Płoc
kiej 26, + jako siostra chirurgiczna, a od dnia 1.X.41 r. - jako labo- 
rantka w Pracowni Radiologicznej - aż do 31.VIII.45 r. A od 1.IX.45 r. 
do 31.VIII.56 r. - w Państwowym Szpitalu Klinicznym w Zakładzie Radio
logii Lekarskiej w Warszawie przy ul. Chałubińskiego 5.
W roku 1934 wstąpiłam na Studium Pracy Społeczno-Oświatowej, Wolnej 
Wszechnicy Polskiej. 26.VI.1936 r. otrzymałam Dyplom z ukończenia Stu
dium Fracy Społeczno-Oświatowej Wydziału Pedagogicznego.
Po zdaniu Egzaminu z Podstaw Marksiwra-Leninizmu na Uniwersytecie Łódz
kim w styczniu 1953 r., otrzymałam tytuł Magistra Filozofii w xakresie 
pedagogicznym.
W oparciu o kopie życiorysu ż 1976 r. - powyższy życiorys opracował: 
.Stanisław Wielowieyski (syn Zbigniewa Wielowieyskiego, stryjecznego 
brata - Anny Janiny Wie.i nwł oveiH o -i V
Stanisław Wielowieyski 
ul. Szczuezyńska 14 m. 2 
03-943 Warszawa

Warszawa, dnia 17.04.2004 r.
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Pani ric lo w io y ska  Aniia na zasad z ie  egzaminu złożonego 

v; dn. S5»:iX iO ^lr# przód sCoai^ą cU g Państwowych Egzaminów 

P lo ley iia rsic lo ri w^nikieza bardzo dobrym p o siad a , w myśl rozp* 

M in is tra  Zdrowia Publicznego s dn. 27 .XI*1923 r# w przedm io- 

cio  pans twowych ogasanin-fr-’' p io lę g n i a r  sk ic li, zmienionego ro z 

porządzeniem H inisfera ■'••praw "ewnętrznych z dn, 24.X II.1931r* 

/Os.U.Iiss.P.IJr.G z dn 38 , 1«1932r• pos ♦ 33 / prawo wykonywania 

p rak ty k i p io logn iiarsk io  j na te re n ie  R zeczp o sp o lite3 P o lsk ie j 

oraz używania ty tu łu  p ie lę g n ia rk i  dyplomowane J «

L, 307.
"arssaw a On. 15 k w ie tn ia  1932r* /  -  /  P ie s trz y ń s k i

TSyrektor 
Departamentu służbyZ&rowia*

Pieczeęó o k rąg ła  
M inisterstw o npraw w©wn§tr2nych.
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Toruń, dnia 23. 06. 2004r.

l . c / J i .  iS Z y /ttS k ./ Pan Stanisław Wielowieyski
ul.
03- 943 Warszawa

Szanowny Panie,

Uprzejmie informuję, Ze za pośrednictwem Pani Anny Kłobukowskiej - Dyrlacz z 

Warszawy, w dniu 18 maja br. do Fundacji Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii Krajowej 

oraz Wojskowej Służby Polek w Toruniu, wpłynęły materiały dotyczące działalności 

konspiracyjnej w Armii Krajowej - Powstanie W arszawskie Pana Cioci, śp. Anny Janiny 

Wielowieyski ej. W dziale wojennej służby kobiet Archiwum WSK została założona teczka 

osobowa o numerze inwentarza 3578/W SK na nazwisko W ielowieyska Anna Janina.

Dziękuję Panu za podjęty trud w przygotowaniu dokumentów. Życiorys jest zwięzły 

i zawiera wszystkie dane osobowe. Jeżeli posiada Pan kserokopię oryginału życiorysu z 

własnoręcznym podpisem Wielowieyskiej ( napisanego przez N ią  w 1976r.), to proszę 

przysłać, może jest dłuższy, bardziej opisowy. Do opracowania archiwalnego teczki osobowej 

każda informacja się liczy. Trochę się niepokoję gdyż jest przysłane jedno zdjęcie dużego 

formatu, a podaje Pan iż są dwie fotografie. Może uda się Panu jeszcze coś zebrać np. 

nekrologewentualnie artykuł z prasy, wspomnienie z Jej udziału w konspiracji lub pracy już 

po 1945r. Bardzo się cieszę, że może zostanie Pan sympatykiem naszej Fundacji, dzięki 

założonej nowej teczce osobowej Pana Cioci, tak bardzo patriotycznie służącej Ojczyźnie. 

Przypuszczam, że jest gdzieś wykaz osób odznaczonych Krzyżem Walecznych. Skoro brakuje 

dokumentu poświadczającego ten fakt ( można jedynie nanieść informację, że „ 

przypuszczalnie” miała takie odznaczenie). Będę Panu wdzięczna za utrzymywanie kontaktu z 

naszym Archiwum. Wysyłam materiały informujące o działalności naszej Fundacji, 

serdecznie pozdrawiam Pana i zapraszam do współpracy, może zdobędzie Pan informacje o 

innych sanitariuszkach z Powstania W arszawskiego, cennym źródłem są nekrologi z prasy.

z wyrazami szacunku 
J jh n  te

Anna Rojewska 
Dokumentalistka Działu: Archiwum WSK
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